EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Diretora Geral do Instituto Diversidade, Gênero e Educação – IDGE, no uso de suas atribuições legais,

HOMOLOGA a Cotação Prévia de Preços nº 005/2025 e ADJUDICA o objeto à empresa AGÊNCIA DE

INOVAÇÃO TECNOLÓGICA, EMPREENDEDORISMO E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL NOVOS

HORIZONTES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 05.074.764/0001-45, única vencedora do certame,

Valor total de R$ 216.034,10 (Duzentos e dezesseis mil e trinta e quatro reais e dez centavos), por ter

apresentado o melhor preço global dos somatórios dos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9.

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica especializada na prestação de serviços para a para a

Implantação,  Implementação e Operacionalização do Projeto Novos Horizontes do Saber, por meio do

fornecimento de Kit didático, kit Pedagógico, fornecimento de meio de transporte escolar para os

cursistas, veículos para mobilidade da equipe técnica, espaço físico para a realização das aulas teóricas

e práticas,  fornecimento de lanche para os alunos participantes das aulas o curso básico de cozinheiro

e serviços de filmagem e fotografia, para a execução das ações e atividades previstas nas metas e etapas

no Plano de Trabalho Aprovado no TERMO DE FOMENTO - MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO

TERMO DE FOMENTO-  SEMP/MTE Nº 01023/2024– Transfere.gov, celebrado com o Ministério do

Trabalho e Emprego e o Instituto Diversidade, Gênero e Educação – IDGE.

Recife, 30 de abril de 2025.